Муниципаrrьное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа Nq 11

ПРИКАЗ N9 152
г. Тавда 2|.06.202l' r.

кО созdанuLl tпкольноzо спорmuвноzо lоryба>

, В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и
Министерства спорта Российской Федерации от |7.02.2021 М 86/59 кОб утверждении
Межотраслевой программы р€Lзвития школьного сtIорта до 2024 года), Министерства
просвещения Российской Федерации от 2З марта 2020 года )ф 117 <Об утверждении
Порядка осуществления деятельности школьньD( егIортивньD( клубов>, МОУО-
Управления образованием ТГО от 11 .06.2021 J\Ъ249 кО создании школьньж спортивньIх
клубов в образовательных организациях Тавдинского городского округа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественное Qбъединение, не являющегося юридическим лицом с
01.09.2021г.
2. Утверлить Устав Iцкольного спортивного клryба (приложение 1 к настоящему приказу).

З. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Ермакову Е.В., учителя
физической культуры, заместителем руководите;tя школьного спортивного клуба -
Иванову С.В., )^лителя физической культуры. i

4. Назначить организационно-методическим куратором школьного сrrортивного клуба
Чечурову С.А., заместителя директора по ВР.
5. Прйсвоить школьному сттортивному шубу название:
Школьный спортивный клуб,МАОУ СОШ Ns 11 кЗдоровое поколение)
6, Руководителю школьного спортивного клуба, указанного в п. 3 настоящего приказа,

разработать до 27.08.202| :

. план спортивно-массовых, физкультурно-спортивньIх и соци€rльно-зЕачимьIх
мероприятий на 202|-2022 учебный год;
. расписttние работы спортивньIх секций в ШСК; . t
о календарньтй план спортивно-массовьtх мероприятий.
7. Ответственному за шкбльный сайт О.В.Романовой:

7.1. до 25,06.2О),|r. ,создать вкладку ШСК <Здоровое по*опЪ"".), разместить лицензию на
осуществленйj образовательной деятельности по виду образования (дополнительное
образование детей и взрослых>>, Устав ШСК, приказ о создании ШСК;

7 .2, до 01.09.2021 разместиtь документы, указанные в п. б настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю бой.

.Щиректор школы О. В. Загрудненко

С.А. Чечурова
Е.В. Ермакова
С.В. Иванова

С приказом ознакомлены